

حوکمدانی رابهرانی کرێکاری شاری سهقز به توندی مه حکوم دهکەین ... یه کیتی کۆمۆنیستەکان له عێراق

دوای ساڵ و نیویک له هێنان و بردن و دواخستن و خۆپاریزی، سه ره نه جهم کۆماری دژی کرێکاری ئیسلامی ئێران دادگایی رابهرانی مه راسیمی 1 ئایاری ساڵی 2004 شاری سهقزی به رێوه برد. له به رواروی 2005-11-9 مه حمودی یالھی و جه لالی حوسینی و هادی ته نه مه ند و ئیسماعیلی خۆدکام 4 کهس له رابهرانی بزوتنه وهی کرێکاری شاری سهقز، دادگایی کران و له لایه ن پارێزه ره کانیانه وه حوکمی دادگایان پێراگه یه نه را، که بریتی بوو له: 5 سال زیندان و 3 سال دوورخستنه وهی مه حمودی سالھی به تۆمه تی کۆبونه وهی نایاسایی و شێواندی بیروپرای گشتی. وه 3 سال زیندانی جه لال حوسینی به تۆمه تی کۆبونه وهی نایاسایی. به لām هادی ته نه مه ند و ئیسماعیلی خۆدکام له ته واوی ئەو تۆمه تانه ی که خرابوه پالیان بێتاوان ده رچوون.

هه ره ها دادگا نه یتوانی تۆمه تی لایه نگری له کۆمه له به سه ره ئەم هه لسوپراوانه دا ساغبکاته وه که ماوه ی ساڵ و نیویکه هه ولی بۆده دات.

سه به ره ت به "موحسینی چه کیمی و موحه مه دی عه بدی پورو بورهانی دیوارگه ر" که 3 که سه یتیر له ده سه نگیرکراوه کانی 1 ئایاری شاری سهقز بوون و له رۆژی 2005/11/22 دا دادگایی کران، هه ره یه که یان به 2 سال زیندانی مه حکوم کران.

ئیمه ئەم دادگایه کردنه به نه ره وا ده زانین و به توندی ئیدانه ی ده که یان و داوا ده که یان کۆماری ئیسلامی ئێران له و برپاره ی پاشگه ز بێته وه که ده ره ق به و هه لسوپراوانه ی بزوتنه وهی کرێکاری له رۆژی جیهانی خۆیاندا، داویه تی.

ئهم دادگاییکردنه به ته واوی پێشیلکردنی نازادی هه لسورانی سیاسی و نازادی چالاکی چینی کرێکاره له ئێرانی ژیر ده سه لاتی کۆماری ئیسلامیدا و مه به سه ت له ده رکردنی ئەو حوکمانه چاوترسینکردنی رابهرانی کرێکارییه بۆ پاشه کشه پیکردنی بزوتنه وهی کرێکاری و جه ماوه ری که له م چه نه سه له ی دوا ییدا پێی ناوه ته قۆناغیکی بالاتره وه.

ئیمه پیمانوایه ئەو گیراوانه گیراوی سیاسین و له ناکامی توندبوونه وهی شه ری سیاسی نیوان ده سه لاتی نه خوازای ئێران و خه لکی نازادیه خوازو خه باتکاری ئەو ولاته و قولبوونه وهی ناکۆکیه کانی نیوانیان دادگاییکران و حوکمیان به سه ردا دراوه، تا له م رێگایه وه درێژه به یاساگرندی مانگرتن و کۆبوونه وه و هه لسورانی ئاشکراو نازادانه ی کرێکاران و خه لکی نازادیه خواز بدات که له سه ره تای هاتنه سه رکاریه وه کۆماری ئیسلامی په یره وی ده کات.

بۆیه ئیمه هاوکات له گه ل پشتیوانی ته واوی خۆمان له بزوتنه وهی کرێکاری و نازادیه خوازی ئێران و خه بات و تیکۆشان و داخوازیه ره واکانی ئەو هه لسوراوانه، داوامان له ریکخراوه نیوده ولته تیه کان و ریکخراوه کانی مافی مرۆف و سه ندیکا کرێکاریه کان هه یه ئەو دادگاییکردنه مه حکوم بکه ن و گوشار بکه نه سه ر کۆماری ئیسلامی ئێران بۆ نازادکردنی ده سه بجێیان.

له ناوخۆی ئێرانیشدا خه بات و تیکۆشانی نازادیه خوازانه و ریکخراوبوونی جه ماوه ری و کرێکاری درێژه و په ره یان پێبدریت، بۆ پاشه کشه کردن به و هه وله سه رکوتگه رانه یه ی کۆماری ئیسلامی و داسه پاندنی نازادی بئ قه ید و مه رجه کۆبوونه وه و مانگرتن و هه لسورانی سیاسی و جه ماوه ری.

یه کیتی کۆمۆنیستەکان له عێراق

کۆمیتە ی ناوهندی

2005/11/17